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خبر رویداد

کوتاه از دیپلماسى

جهان

طرح «نبیه بری» برای خروج لبنان
 از بن بست

با وجــود همه نشــانه هایی که موجــب بدبینی  �
می شود، نیروهای سیاســی لبنان تلاش هایی را برای 
خروج از بن بست تشکیل دولت در لبنان آغاز کرده اند 
که به ویژه با ازسرگیری مشــورت های سیاسی رئیس 

مجلس لبنان وارد فاز تازه ای شده است.
میدل ایســت نیوز، یک منبــع نزدیک به «نبیه 
بری»، رئیس مجلس لبنان، تأکید کرد که تحرکات 
مثبتی آغاز شــده و بری به زودی نتایج رایزنی  های 
خــود بــا نیروهای سیاســی لبنــان را بــه اطلاع 
رئیس جمهوری و بشــاره الراعی پاتریارک مارونی 

(رهبر مسیحیان لبنان) خواهد رساند.
این منبع تأکید کرده کــه هنوز تحول بنیادینی رخ 
نداده؛ زیرا «جبران باســیل»، رئیــس جریان ملی آزاد 
و دامــاد رئیس جمهور، همچنان بر داشــتن دو وزیر 
مسیحی پافشاری می کند و مسئله وزارت دادگستری 
و کشــور هم حل نشده و «سعد الحریری» هم حاضر 
نیست دولتی تشکیل دهد که عون و تیم سیاسی او یا 

هر تیم سیاسی دیگری به او دیکته کنند.
بــا وجود این اختلافات، این منبع نزدیک به رئیس 
مجلس لبنان گفته که مشــکلات رو به حل هســتند؛ 
چون بری عزم خود را جزم کرده و معتقد اســت که 

اتلاف وقت بیشتر جایز نیست.
در چنین فضایی و در حالی که نیروهای سیاسی 
لبنان نیز به ایجاد تنش تهدیــد می کنند، «جبران 
باســیل» در اظهاراتی از رئیس جمهوری خواست 
که اگر مهلت دو هفته ای مطرح شده از جانب نبیه 
بری هم به نتیجه ای نرســید، «میز گرد گفت وگوی 
سیاسی» تشکیل دهد. او گفت وقتی همه بفهمند 
که واقعا چه می گذرد، بازار شــایعه پردازی کساد 
می شود و به سمت حل مستقیم مشکل می رویم 
و افزود که اگر کســی در چنین گفت وگویی حاضر 
نشود، ســراغ طرح های دیگر و فشــارهای بیشتر 

برای تشکیل دولت می رویم.
باسیل که از جانب الحریری به عنوان متهم اصلی 
مانع تراشی در روند تشــکیل دولت معرفی می شود، 
تأکید کــرد که از اقدامــات رئیس مجلــس عراق با 
همکاری حزب االله لبنان برای تســریع در روند تشکیل 
دولــت کاملا حمایت می کند و بار دیگر نخســت وزیر 
مأمور تشــکیل کابینه را به «عذرتراشــی های واهی» 
متهم کرد. هم زمان سعد الحریری در جلسه  اعضای 
فراکسیون «المستقبل» تازه ترین تحولات سیاسی لبنان 
و تلاش های انجام شده برای تشکیل دولت را بررسی 
کرد. یک منبــع نزدیک به الحریری تأکیــد کرد که او 
آماده همکاری با طرح رئیس مجلس لبنان و منتظر 
موضع گیری رئیس جمهوری است که تا اینجای کار به 

نظر نمی آید در مواضعش تغییری پیش آمده باشد.
این منبــع گفت که اگر طرح نبیــه بری به نتیجه 
نرسد، الحریری به گزینه های گوناگون ازجمله انصراف 
از تشکیل کابینه و اســتعفا از نمایندگی مجلس فکر 
می کنــد؛ هرچند نزدیکان او با این دو گزینه به شــدت 

مخالف اند.

دعوت مصر از سران همه گروه های فلسطینی
تلاش همه جانبه قاهره برای صلح

مصر از ســران گروه های فلســطینی برای شرکت  �
در نشســتی در قاهــره با هدف توافق بر ســر دیدگاه 
یکپارچه ملی و پایان دادن بــه اختلافات دعوت کرد. 
به گزارش «القدس العربی»، از دبیر کل های گروه های 
فلســطینی برای شــرکت در این نشســت که تحت 
اشــراف «عبدالفتاح السیسی»، رئیس جمهوری مصر 
و «محمــود عبــاس»، رئیس تشــکیلات خودگردان 
فلسطین، هفته آینده در قاهره برگزار می شود، دعوت 
شده اســت. پایان دادن به اختلافات میان فلسطینیان 
و اتحــاد آنان و طراحی نقشــه راه برای مرحله آینده 
اهداف اصلی این نشســت اعلام شــده است. «دیاب 
اللوح»، ســفیر فلسطین در قاهره، اعلام کرد که مصر 
نشست های سران فلسطینی را از سر خواهد گرفت و 
این نشســت ها تا رسیدن به اهداف لازم ادامه خواهد 
یافــت. او گفت که نشســت دبیرکل هــای گروه های 
فلسطینی به  صورت ویدئوکنفرانس برای انجام همه 
کارهــای لازم در راســتای پایان دادن بــه اختلافات و 
دودســتگی  در میان فلسطینیان برگزار خواهد شد. او 
افزود که رئیس جمهور مصر با جدیت پیگیر پایان دادن 
فوری به اختلافات فلســطینیان نه فقــط میان فتح و 
حماس بلکه میان همه گروه ها و اعلام آشتی عمومی 

با هدف پیشبرد منافع عمومی فلسطینیان است.
خلیل شاهین، مدیر تحقیقات و سیاست ها در مرکز 
مطالعات استراتژیک فلســطین، می گوید که مصر در 
تلاش برای متحد کردن گروه های فلسطینی و حمایت 
از مشــروعیت محمود عباس با هدف بهره برداری از 
توجه جامعه جهانی به مســئله فلســطین است تا 
زمینه آغاز یک روند سیاســی که بــه درگیری ها پایان 
دهــد، فراهم شــود و در نتیجه، از یک ســو، اقدام به 
بازسازی شود و از سوی دیگر، به عواملی که به ایجاد 

موج خشونت اخیر منجر شد، پایان داده شود.
با اجرای آتش بس میان حماس و اســرائیل در ۲۱ 
می  گذشته که با وساطت مصر به دست آمد، قاهره بر 
تلاش های دیپلماتیک خود برای تحقق آتش بس دائم 
و بازسازی غزه و نیز آغاز مذاکرات مستقیم صلح میان 
فلسطینیان و اسرائیل افزوده اســت. در همین راستا 
«عباس کامل»، رئیس دســتگاه اطلاعــات مصر، روز 
دوشنبه به ســرزمین های فلسطینی سفر و با مقامات 
فلســطینی در کرانه باختری و نوار غــزه دیدار کرد. از 
سوی دیگر، قاهره نیز برای اولین بار در ۱۳ سال گذشته 

میزبان «گبی اشکنازی»، وزیر خارجه اسرائیل، بود.

۱۰ کشته و ۱۲ زخمی
 در انفجارهای کابل

در رشته انفجارهایی که سه شنبه شب در کابل  �
روی داد، حداقــل ۱۰ نفر کشــته و ۱۲ نفر زخمی 
شــدند. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این انفجارها 

را بر عهده نگرفته است.

بازداشت یکی از سران حماس
نیروهــای ویــژه اســرائیلی با ورود بــه خانه  �

مســکونی «جمال الطویل» در منطقه ام الشرائط 
در شهرســتان البیــره در مرکز کرانــه باختری، او 
را بازداشــت کردنــد. الطویل از مهم ترین ســران 
حماس در رام االله است و پیش تر به مدت ۱۷ سال 

در زندان های اسرائیل به سر برده است.

عراقچی:اختلافات حل ناشدنی 
نیستند

ایرنا: معــاون سیاســی وزارت امور خارجه  �
تأکیــد کــرد: «اختلافات بــه نقطه ای رســیده 
اســت که همــه معتقدند این طور نیســت که 
حل ناشــدنی باشد اما جزئیات و مواضع قطعی 
ما مهم است که باید رعایت شود». سیدعباس 
عراقچی، رئیس هیئت مذاکره کننده ایران عصر 
چهارشنبه در گفت وگویی پیش از آغاز نشست 
کمیسیون مشترک برجام در وین گفت: «احتمالا 
در جلســه کمیســیون مشــترک دربــاره تاریخ 
برگشت تصمیم گیری می شــود. همه هیئت ها 
مصمم هستند و جدیت کاملا وجود دارد». وی 
ادامه داد: «اختلافات به نقطه ای رســیده است 
که همه معتقدند این طور نیست که حل ناشدنی 
باشــد اما جزئیات مهم است و مواضع قطعی 
ما مهم اســت کــه باید رعایت شــود». معاون 
سیاســی وزارت امــور خارجــه با بیــان اینکه 
ان شاءاالله در جلسه پیش رو جمع بندی می شود 
که چه زمانی جلســه بعدی شروع شود، اظهار 
کــرد: «بعید می دانم میان جلســه امروز با دور 
بعــدی مذاکرات خیلی فاصلــه بیفتد. احتمالا 
مانند ادوار گذشــته ما بعد از یک دوره مشورتی 

در تهران به وین بازخواهیم گشت».
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امیدهای بنیامین نتانیاهو برای تداوم نخست وزیری 
۱۲ ســاله خود بــا ائتلاف نفتالــی بنت- یئیــر لاپید و 
موافقت بنی گانتــس، رقیب نتانیاهو در انتخابات های 
قبلی و وزیر دفاع کابینه او، از بین رفت تا دوره جدیدی 
از سیاســت در اســرائیل آغاز شــود. نتانیاهو به دلیل 
پرونده های متعدد فســاد مالی نه تنها در میان احزاب 
رقیب مخالفان سرســختی داشــت، بلکــه در داخل 
حــزب لیکود نیز با چالش های فراوانــی روبه رو بود و 
امید داشت تا ملتهب شدن وضعیت منطقه و جنگ با 
گروه های فلســطینی، منجر به ماندگاری اش در قدرت 
شــود؛ اما نفتالی بنت راســت گرا نقش شاه ساز را ایفا 
کرد و با پیوستن به ائتلاف میانه رو لاپید، آینده مبهمی 

پیش روی نتانیاهو قرار داد.
نفتالی بنت کیست

بنت، نخســت وزیر احتمالی اســرائیل، یــک میلیونر 
خودســاخته حوزه فنــاوری اســت که رؤیــای الحاق 
بیشتر ســرزمین های کرانه باختری اشغال شده را در سر 
می پروراند. بنت بــه دلایل متعدد امنیتــی اعتقاد دارد 
ایجاد کشور فلســطین برای اســرائیل حکم خودکشی 
دارد؛ اما این پرچمدار «حق شــرعی اسرائیل» و طرفدار 
سرسخت توســعه شهرک های یهودی نشــین، به تازگی 
گفته است برای نجات اسرائیل از یک فاجعه سیاسی به 

مخالفان سیاسی خود پیوسته است.
«بنت» ۴۹ ساله در حیفا متولد شده و فرزند مهاجران 
آمریکایی است و به یک نسل جوان تر از بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر ۷۱ ساله اســرائیل تعلق دارد. این کماندوی 
ســابق که فارغ التحصیل رشته حقوق از دانشگاه عبری 
بیت المقدس اســت، نام پســر بزرگ خود را به یاد برادر 
نتانیاهــو، «یونی» انتخاب کرد. بــرادر نتانیاهو در حمله 
اســرائیل به فــرودگاه انتبه اوگاندا در ســال ۱۹۷۶ برای 

آزادی مسافران ربوده شده کشته شده بود.
با این حــال، بنت رابطه ای طولانی و اغلب پرتنش با 
نتانیاهو داشــته است. او بین ســال های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۸ 
به عنوان دستیار ارشــد نتانیاهو فعالیت می کرد که آن 
زمــان رهبر مخالفان کابینه وقت اســرائیل بود؛ اما این 
همکاری به دلیل عملکرد نامطلوب و شرایط نامساعد 

به پایان رسید.
بنت در سال ۲۰۱۳ وارد حوزه سیاسی اسرائیل شد و 
با احیای مجدد یک حزب حامی شهرک سازی، به عنوان 
وزیــر دفاع و همچنین آمــوزش و اقتصاد در کابینه های 
مختلف نتانیاهو فعالیت کرد. رهبر ســابق حزب «یشا» 

که مهم ترین جریان حامی توســعه شــهرک ها در کرانه 
باختری به شــمار می آید، اعلام کرده الحاق بخش هایی 
از سرزمین هایی که اسرائیل در جنگ سال ۱۹۶۷ تصرف 

کــرده، از مهم ترین برنامه های سیاســی اش محســوب 
می شــود. رویکرد او درباره تقابل با ایران هم شاید حتی 

سخت گیرانه تر از نتانیاهو باشد.
با این حال، بنت قرار است نخست وزیر کابینه ای باشد 
بــه نام «تغییر» که در کنار راســت گرایان افراطی حامی 
خودش، احزاب چپ و میانه رو نیز در آن مشارکت دارند 
که از حضور اعراب در پارلمان اسرائیل حمایت می کنند 
و الحاق را اقدامی غیرممکن از نظر سیاســی می دانند. 
بنت گفته اســت هر دو جناح راســت و چپ باید درباره 
این موضوعات ایدئولوژیک ســازش کنند. سال گذشته و 
در حالی که کابینه نتانیاهو سعی داشت برنامه های خود 
را برای الحاق کرانه باختری و توســعه شهرک سازی ها 
در ماه های پایانی دولت دونالد ترامپ اجرائی کند، بنت 
که وزیر دفاع کابینه او بود، گفــت: «این گونه اقدامات و 
ساخت وســازها حتی برای یک ثانیه هــم نباید متوقف 
شــوند». اما هنگامی که اسرائیل روابط خود را با امارات 
متحده عربی رسمی کرد، طرح الحاق مد نظر نتانیاهو و 
حامیانش لغو شــد و در شرایط فعلی که یک دموکرات 
در کاخ سفید حضور دارد، تحلیلگران شانس کمی برای 

احیای مجدد طرح الحاق قائل هستند.
با وجود این ، به نظر می رســد فلســطینیان ارتقای 
بنت به جایگاه نخســت وزیری اســرائیل را ضربه ای 
به امیدهای صلح بر اســاس مذاکره و تشــکیل کشور 
مســتقل فلســطین می دانند؛ فرمول دیپلماتیکی که 

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، سال هاســت از آن 
حمایت می کند.

پس از اینکه اســرائیل در ماه مارس ۲۰۲۱ چهارمین 
انتخابات خود را طی دو سال برگزار کرد، بنت رهبر حزب 
راست افراطی یمینا، هشدار داد برگزاری انتخابات پنجم 
یک فاجعه است و برای تشکیل کابینه جدید وارد مذاکره 
با بلوک چپ گرایان شــد که مخالفــان اصلی نتانیاهو را 
تشکیل می دهد. بنت که طرفدار اقتصاد بازار آزاد است، 
حمایت خود را از کاهش مداخله حکومت در اقتصاد و 

مالیات ابراز کرده است.
بنت در برخی مواضع از جمله رابطه دین و حکومت، 
دیدگاهی نســبتا لیبرال و برخلاف راست گرایان افراطی 
دارد و ایــن امر می تواند در ســرزمینی کــه خاخام های 

ارتدوکس از نفوذ زیادی برخوردارند، دردسرساز شود.
«یئیر لاپید» کیست

لاپید یکــی از مخالفان میانه روی نتانیاهو به شــمار 
می آید و روزگاری عمدتا به خاطر فعالیت موفقیت آمیز 
خود به عنوان روزنامه نگار و همچنین یک مجری محبوب 
تلویزیونی شناخته می شد. متولد تل آویو و فرزند «یوسف 
تامی لاپید»، وزیر دادگستری سابق و سکولار است که او 

هم پس از ترک روزنامه نگاری وارد دنیای سیاست شد.
مادرش «شــولامیت لاپید» هم یک داســتان نویس، 
نمایش نامه نویس و شاعر مشهور در اسرائیل است. لاپید 
۵۷ ساله زمانی یک بوکســور آماتور و رزمی کار بود و ۱۲ 
کتاب نیز منتشر کرده است و قبل از مجری شدن در کانال 
۲ تلویزیون اسرائیل، ستون نویس روزنامه بود. حضور در 
تلویزیون باعث محبوبیت او شــد و نامش در فهرســت 

محبوب ترین چهره های اسرائیل قرار گرفت.
لاپید در ســال ۲۰۱۲، حزب «یش عتیــد» (آینده ای 
وجود دارد) را تأسیس کرد و ورود او به سیاست باعث 
شــد بسیاری او را مانند دیگر ســتارگان دنیای رسانه ها 
در نظر بگیرند که می خواهــد از محبوبیتش در دنیای 
سیاســت اســتفاده کنــد و همین نــگاه باعث کاهش 
محبوبیتش شــد. با این حال، حزب او یک ســال بعد از 
تأســیس و در انتخابات پارلمانی به یک موفقیت بزرگ 
دست یافت و با کسب ۱۹ کرسی در پارلمان ۱۲۰ کرسی 

اسرائیل، در جایگاه دوم احزاب قرار گرفت.
از همــان زمان حزب «یش عتید» خــود را به عنوان 
یــک نیروی معتبر در صحنه سیاســت اســرائیل تثبیت 
کرد و از ســال های ۲۰۱۳- ۲۰۱۴ به یک بازیگر اصلی در 
کابینــه ائتلافی نتانیاهو تبدیل شــد و لاپید هم به عنوان 
وزیــر دارایی در کابینه حضور یافــت. او در این نقش، بر 
ســازماندهی مجدد سیســتم پرداخت حقوق و مزایا به 
جامعه ارتدوکس های تندرو متمرکز شــده بود و همین 
اقدام باعث شد تا مخالفان، او را متهم کنند که در جهت 

منافع نتانیاهو و تندرو ها وارد کابینه شده است.
دربــاره درگیری های اســرائیل و فلســطین، گفته 
می شــود که لاپید از راه حل دو کشور حمایت می کند؛ 
اما با هر تقســیم بیت المقدس که فلســطینیان آن را 
پایتخت کشور آینده خود می دانند، مخالف است. حزب 
لاپید پس از امتناع از تشکیل ائتلاف با نتانیاهو و تحمل 
شکســت چشمگیر در انتخابات ســال ۲۰۱۵، به صف 

مخالفان نتانیاهو پیوست.
حزب «یش عتید» در سال ۲۰۱۹ به ائتلاف میانه روی 
آبی و سفید به رهبری بنی گانتس، فرمانده سابق ارتش 
اسرائیل پیوســت. ائتلاف آبی و سفید سپس در کمتر از 
یک سال، در سه انتخابات با حزب لیکود و جناح راست 
به رهبری نتانیاهو رقابت کرد؛ اما پس از پیوستن گانتس 
به نتانیاهو و تشــکیل اتحادی شــکننده و کوتاه مدت در 
مــارس ۲۰۲۰، لاپید از این اتحاد جدا شــد. در این ماجرا، 
لاپید، گانتس را به نقض توافق بنیادین آبی و سفید متهم 

کرد؛ یعنی تلاش برای برکناری نتانیاهو.

بررسی سوابق و مواضع «نفتالی بنت» و  «یئیر لاپید»، رهبران کابینه ائتلافی جدید اسرائیل

اتحاد نامتعارف
رویکرد بنت درباره ایران شاید حتی سخت گیرانه تر از نتانیاهو باشد؛ لاپید هم از راه حل دو کشوری حمایت می کند، اما با تقسیم بیت المقدس مخالف است

منابع دیپلماتیک مصری بــه العربی الجدید 
گفتند کــه مقامات امــارات، یونــان و قبرس در 
تلاش اند مانع از نزدیکی روابط بین مصر و ترکیه 
شوند. روابط مصر و ترکیه سریع تر از آنچه ناظران 
تصور می کردند در حال بهبودی و نزدیکی است؛ 
به خصوص پس از آنکــه تماس هایی بین وزرای 
خارجه دو کشور درباره حملات اخیر اسرائیل به 
اراضی فلسطینی، تماس هایی برای رایزنی درباره 
مســائل مورد اختلاف صــورت گرفت و موعدی 
رســمی برای دیدار وزرای خارجه دو کشــور که 

احتمالا در ماه ژوئن باشد، تعیین شد.
این منابع افزودند که ارتباطات بین دو کشــور 
هنوز بســیار سازنده اســت؛ با وجود اینکه برخی 
اختلافات قابل قبول برای پاســخ به شروط مصر 
به خصوص درباره همــکاری امنیتی وجود دارد. 
منابع مذکور اشــاره کردند کــه در کل امور رو به 
جلوست و برخی ناراحتی ها در هر کشور از سوی 
برخی مقامات که از تداوم قطع ارتباط دو کشــور 
اســتفاده می کنند، وجــود دارد کــه روز به روز از 

تعداد آنها کاسته می شود.
یونان و قبرس در حال حاضر به صورت پیوسته 
تماس هایــی با وزارت خارجــه و اطلاعات مصر 
برقرار می کنند، مصر هم می داند که این تماس ها 
با هماهنگی امارات انجام می شود تا نیت آنکارا 
را زیر ســؤال برده و از اقدامات ترکیه در مرزهای 
دریایی مشــترک شکایت کند؛ اما موضع مصر این 

بار قطعا ورود نکردن به این بازی اســت و با همه 
طرف های مرتبط ارتباط برقرار کرده اســت. مصر 
همچنین به واسطه دســتگاه های نظامی مرتبط 
بیش از یک بار وضعیت شرق مدیترانه را بررسی 
کرده تا ثابت کند آرامش در حال حاضر در شــرق 

مدیترانه حکمفرماست.
به گفته منابــع دیپلماتیک مصــری، نگرانی 
بزرگ یونان و قبرس در حال حاضر مربوط به آینده 
انرژی در منطقه در سایه نشانه هایی از همکاری 
مصــر و ترکیــه در پرونده گاز طبیعی اســت که 
اســرائیل مانــع از آن نمی شــود و در نهایت به 
پیوستن ترکیه به انجمن گاز شرق مدیترانه منجر 
خواهد شــد. این نگرانی در پــی رقابت احتمالی 
بین یونان و قبرس بر ســر شراکت برای انتقال گاز 
مایــع از واحدهای مایع ســازی در دمیاط و ادکو 
مصــر به وجود آمده که ترکیه نیز وارد این رقابت 

خواهد شد.
از طرفی دیگــر تماس هایی بین مصر و ترکیه 
و دولت جدید لیبی در جریان اســت که احتمال 
پیوســتن لیبی بــه انجمن گاز شــرق مدیترانه را 
افزایش می دهد؛ امری که نگرانی یونان و قبرس 
را بیشــتر می کند. به گفته منابع مذکور پیوســتن 
لیبی به انجمن گاز شــرق مدیترانه در حال حاضر 
به شرط ترســیم مرزهای دریایی با مصر نخواهد 
بود و مصر آمادگی خود برای کمک به لیبی برای 
حفظ ثروت هایش و اکتشاف را اعلام کرده است.

تلاش های منطقه ای برای جلوگیری از نزدیکی روابط مصر و ترکیه
همه در برابر آنکارا

در بحبوحه جدال سیاســی در اســرائیل و توافق 
احزاب مخالف بنیامین نتانیاهو برای تشکیل کابینه،  
پارلمان این رژیم (کنست) روز گذشته اسحاق هرتزوگ، 
سیاست مدار کهنه کار و فرزند رئیس جمهوری اسبق 
اســرائیل را به عنوان رئیس جمهوری جدید انتخاب 
کرد. اسحاق هرتزوگ ۶۰ ســاله سابقه هدایت حزب 
کارگــر را در کارنامه خود دارد. او در جریان انتخابات 
پارلمانی ســال ۲۰۱۳ رقیب بنیامیــن نتانیاهو بود و 
حــالا بــا ۸۷ رأی از ۱۲۰ رأی جایگزین رووین ریولین، 
رئیس جمهوری پیشــین اسرائیل شــده است. حییم 
هرتزوگ، پدر اسحاق هرتزوگ بین سال های ۱۹۸۳ تا 
۱۹۹۳ رئیس جمهوری اســرائیل بود و پسرش اکنون 
 عنــوان یازدهمین رئیس جمهوری ایــن رژیم را یدک 
می کشــد. دوره ریاســت جمهوری رووین ریولین ماه 
آینده به پایان می رسد. طبق گزارش ها، این رأی گیری 
ســاعت ۱۱ به وقت محلی و در جلســه ای محرمانه 
در کنست انجام شــد و ۱۲۰ نماینده در این رأی گیری 
مخفی شــرکت کردند. همچنین برای نخســتین بار، 
احزاب حاضر در کنست کسی را برای ریاست کاندیدا 

نکردنــد؛ پیــش از این احــزاب اســرائیلی از جمله 
حــزب حاکم لیکود، یکــی از اعضای خــود را برای 
این ســمت کاندیدا می کرد. رقیب اســحاق هرتزوگ 
در ایــن رأی گیری، میریام پرتز، آمــوزگاری بود که دو 
فرزنــدش را در ســال های ۱۹۹۸ و ۲۰۱۰ در جریــان 
خدمت در ارتش اســرائیل از دســت داده بود. او در 
صورت پیروزی عنوان نخســتین رئیس جمهوری زن 
در اســرائیل را به دســت می آورد. اسحاق هرتزوگ 
که مدیر کنونی آژانس یهودی اسرائیل است و از ماه 
آینده به مدت هفت ســال رئیس جمهوری این رژیم 
خواهد بود، به حمایت از تســویه منازعه اسرائیل و 
فلســطین براســاس اصل ایجاد دو کشوری معروف 
اســت. او پیش تر وزیر رفــاه و خدمــات اجتماعی، 
وزیر امور یهودیان خارج از اســرائیل و وزیر مســکن 
بوده اســت. رؤســای جمهوری در اسرائیل برعکس 
نخســت وزیران، اختیارات محدودی دارند. اختیارات 
آنان به عفو زندانیان، پذیرش استوارنامه های سفرای 
کشورهای خارجی و انتصاب نمایندگان برای تشکیل 

کابینه جدید محدود است.

رقیب نتانیاهو، رئیس جمهوری جدید اسرائیل


